Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

28.08.2014

                                             № 5
г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя

	Фирсов В.А.
Забазнов Ю.С.

	 Секретарь комиссии:
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Анферов А.М., Багин В.Н., Божко В.Г., Бородин А.В., Катеринич Т.А., Ерохин Е.В., Ивачева С.В., Щербинин С.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Дополнение перечня вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков видами «административно-бытовые здания», «гаражи служебного автотранспорта», «»склады материалов и инвентаря», «автомойка служебного транспорта»,  «навесы», «здания и сооружения служб охраны и наблюдения», «площадки для сбора мусора», «автостоянка служебного транспорта», «специализированный цветочный магазин» статьи 45 (зона насаждений специального назначения (С-2)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Глазков А.И.).
2. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/31, присоединив к зоне производственно коммунального назначения П-1/20 с целью организации гостевой автостоянки для подъезжающего автотранспорта (заявитель – Пушкина Т.Ф.).

3. Дополнение перечня условно разрешенных видов использования  земельных участков к основному «многоквартирные жилые дома» видом «гаражи вместимостью не более 10 машиномест» статьи 22 (зона жилой застройки второго типа Ж-2) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Плоцкер М.Л.).

4. Внесение изменений в карту зон с особыми условиями использования территорий в части дополнения санитарно-защитной 50-метровой зоной от границ земельных участков действующих предприятий (гипермаркетов «Магнит») (заявитель – ЗАО «Тандер»).
5. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030201:89, расположенного по адресу: СНТ «Донской сад», дом 289, с «индивидуальные жилые дома, магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50 кв.м» на условно разрешенный вид использования земельного участка «индивидуальные жилые дома, магазин торговой площадью 50 м2 и более» (заявитель – Фрайман Ю.В., Фрайман Е.А.).

6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства по Октябрьскому шоссе, 12ж (заявитель – Л.А. Осадчая).

7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства бытового здания на территории производственной базы по ул. Бетонной 2-й, 8 (заявитель – Баева Л.А.).

8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина по ул. Бетонной 2-й в СНТ «Волгодонской садовод», участок 31л (заявитель – Манукян А.С.).

9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства базы отдыха по ул. Отдыха, 15ж (заявитель – Тагиев А.А.).
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства склада по Ростовскому шоссе, 8 (заявитель – Андрюнин К.А.) - повторно.
11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. С.Лазо, 44 (заявитель – Бочкарева С.Г.).

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Серафимовича, 69 (заявитель – Гопинько Н.П.).

13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 1 (заявитель – Хуруджи А.А.).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Цимлянскому, 19 (заявитель – Кисель Н.Г.).

15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Набережной, 47 (заявитель – Старченков А.В.).

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Южному, 11 (заявитель – Бобылева Л.Е.).
17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина по пр.Строителей, 2е в части понижения этажности до одного этажа (заявитель – генеральный директор ООО ПСП «Жилстрой» Ю.Я. Потогин).
18. Дополнение перечня основных видов разрешенного использования земельных участков видом «многоквартирный жилой дом» статьи 22 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – заместитель главы Администрации города Волгодонска А.М.Милосердов).

1. РЕШИЛИ:
1.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (далее – комиссия).

1.2. Забазнову Ю.С. – выполнить обследование земельного участка на предмет самостроя.
2. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/31, присоединив к зоне производственно коммунального назначения П-1/20 с целью организации гостевой автостоянки для подъезжающего автотранспорта (заявитель – Пушкина Т.Ф.).
3. РЕШИЛИ:

Рекомендовать дополнение перечня условно разрешенных видов использования  земельных участков к основному «многоквартирные жилые дома» видом «гаражи вместимостью не более 10 машиномест» статьи 22 (зона жилой застройки второго типа Ж-2) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Плоцкер М.Л.).
4. РЕШИЛИ:
4.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании комиссии.

4.2. ЗАО «Тандер» – представить в комиссию для рассмотрения документы, обосновывающие санитарно-защитную 50-метровую зону от границ земельных участков действующих предприятий (гипермаркетов «Магнит»).
5. РЕШИЛИ:
5.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании комиссии.

5.2. Фрайман Ю.В., Фрайман Е.А. – представить в комиссию для рассмотрения графические материалы (проект) с элементами улично-дорожной сети, парковками, хозбытовыми площадками, выполненными в соответствии со строительными нормами и правилами.
6. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства по Октябрьскому шоссе, 12ж (заявитель – Л.А. Осадчая).
7. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства бытового здания на территории производственной базы по ул. Бетонной 2-й, 8 (заявитель – Баева Л.А.).
8. РЕШИЛИ:
8.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании комиссии.

8.2. Манукян А.С. – представить в комиссию для рассмотрения графические материалы (проект) с элементами улично-дорожной сети, парковками, хозбытовыми площадками, выполненными в соответствии со строительными нормами и правилами.
9. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства базы отдыха по ул. Отдыха, 15ж (заявитель – Тагиев А.А.).
10. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства склада по Ростовскому шоссе, 8 (заявитель – Андрюнин К.А.).
11. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. С.Лазо, 44 (заявитель – Бочкарева С.Г.).
12. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Серафимовича, 69 (заявитель – Гопинько Н.П.).
13. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 1 (заявитель – Хуруджи А.А.) в связи  со строительством на прилегающей территории многоквартирного жилого дома и необходимостью обеспечения пожарных расстояний между зданиями.
14. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Цимлянскому, 19 (заявитель – Кисель Н.Г.).
15. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Набережной, 47 (заявитель – Старченков А.В.).
16. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Южному, 11 (заявитель – Бобылева Л.Е.).
17. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства магазина по пр.Строителей, 2е (заявитель – генеральный директор ООО ПСП «Жилстрой» Ю.Я. Потогин) в части понижения этажности до одного этажа при условии проведения публичных слушаний по указанному вопросу.
18. РЕШИЛИ:

Рекомендовать дополнение перечня основных видов разрешенного использования земельных участков видом «многоквартирный жилой дом» статьи 22 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – заместитель главы Администрации города Волгодонска А.М.Милосердов).
Председатель
                                                            В.А.  Фирсов

Заместитель председателя                                                                 Ю.С.Забазнов

Секретарь                                                                                                О.В.Прошкина